
UCHWAŁA NR XIX/193/2020
RADY GMINY GIŻYCKO

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
geodezyjnego Bogaczewo, Gmina Giżycko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z  dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293), w związku z wykonaniem uchwały Nr XL/421/2017 Rady 
Gminy Giżycko z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Bogaczewo, zmienionej uchwałą nr 
L/532/2018 Rady Gminy Giżycko z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/421/2017 
Rady Gminy Giżycko z dnia 28 listopada 2017 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Bogaczewo, Gmina Giżycko oraz Uchwałą 
Nr II/15/2018 Rady Gminy Giżycko z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 
pisarskiej w tytule załącznika graficznego do uchwały Nr XL/421/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. oraz 
uchwałą Nr II/16/2018 Rady Gminy Giżycko z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie sprostowania oczywistej 
omyłki pisarskiej w tytule i treści uchwały Nr L/532/2018 z dnia 27 września 2018 r. zmieniającej Uchwałę Nr 
XL/421/2017 Rady Gminy Giżycko z dnia 29 listopada 2017 r. dotyczącej przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Bogaczewo, Gmina 
Giżycko po stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Giżycko, uchwalonego Uchwałą Nr 153/97 Rady Gminy Giżycko z dnia 19 grudnia 
1997 roku, zmienionego Uchwałą Nr 201/01 Rady Gminy Giżycko z dnia 15 maja 2001 r. i Uchwałą Nr 
XII/130/07 Rady Gminy Giżycko z dnia 21 grudnia 2007 r. oraz zmienionego Uchwałą Nr XLIII/463/2018 
Rady Gminy Giżycko z dnia 27 lutego 2018 r., Rada Gminy Giżycko uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego 
Bogaczewo, Gmina Giżycko, zwanego dalej planem, zgodnie z granicami jak na rysunku stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Powierzchnia obszaru objętego planem wynosi około 50,4 ha.

3. Następujące oznaczenia graficzne są obowiązującymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objętego planem;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) zwymiarowane odległości określone w metrach;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 kwietnia 2020 r.

Poz. 1768



5) korytarz ekologiczny – Bagna Nietlickie;

6) zieleń do zachowania;

7) przeznaczenie terenu oznaczone symbolem literowym i numerem porządkowym:

a) oznaczone symbolem R – tereny rolnicze,

b) oznaczone symbolem KDL – tereny dróg publicznych lokalnych,

c) oznaczone symbolem KDD- tereny dróg publicznych dojazdowych.

4. Ustaleniami obowiązującymi wynikającymi z przepisów odrębnych są:

1) aleja przydrożna – obiekt zabytkowy ujęty w wojewódzkiej ewidencji zabytków;

2) cały obszar planu znajduje się w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Wielkie Jeziora 
Mazurskie (nr 206).

5. Pozostałe oznaczenia graficzne zawarte na rysunku planu, niewymienione w ust. 3 i 4, mają charakter 
informacyjny.

6. Plan składa się z następujących elementów podlegających uchwaleniu i opublikowaniu:

1) tekstu planu stanowiącego treść niniejszej uchwały;

2) rysunku planu w skali 1:1000, będącego integralną częścią planu, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały;

3) rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały;

4) rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, stanowiącego załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:

1) planie - należy przez to rozumieć ustalenia niniejszego planu miejscowego;

2) rysunku planu - należy przez to rozumieć część graficzną planu miejscowego stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały;

3) uchwale - należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę;

4) terenie - należy przez to rozumieć część obszaru planu o określonym przeznaczeniu, wyznaczoną na 
rysunku planu liniami rozgraniczającymi i oznaczoną symbolem przeznaczenia terenu;

5) liniach rozgraniczających - należy przez to rozumieć, wyznaczone na rysunku planu, linie wydzielające 
tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię, której nie może przekroczyć ściana 
frontowa lub związane z gruntem elementy konstrukcyjne budynku. Linia  ta  nie  dotyczy  takich  
elementów  budynku  jak:  podesty,  zejścia  i zjazdy do piwnic i garaży, balkony, wykusze oraz okapy;

7) przepisach szczególnych lub odrębnych - należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami 
wykonawczymi oraz przepisy aktów prawa miejscowego;

8) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć takie przeznaczenie, które obowiązuje na danym 
terenie, wyznaczonym liniami rozgraniczającymi.

2. Pojęcia i określenia użyte w planie a nie zdefiniowane powyżej, należy rozumieć  zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa, a w przypadku ich braku – zgodnie z ich ogólnym rozumieniem 
słownikowym.

Rozdział 2.Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego

§ 3. Ustala się lokalizację nowej zabudowy zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy oznaczonymi 
na rysunku planu oraz zgodnie z przepisami odrębnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1768



Rozdział 3.

Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania środowiska, przyrody i krajobrazu 

§ 4. 1. Na obszarze planu nie występują obszary i obiekty objęte prawnymi formami ochrony przyrody.

2. Obszar planu położony jest w zasięgu korytarza ekologicznego – Bagna Nietlickie.

3. W celu ochrony korytarza ekologicznego należy zachować dotychczasowy sposób zagospodarowania 
terenu.

4. Obszar planu położony jest w całości na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 
206 Wielkie Jeziora Mazurskie, gdzie obowiązuje ochrona zgodnie z przepisami odrębnymi.

5. Dla terenów 1 R i 2 R ustala się nakaz zachowania dopuszczalnych poziomów hałasu określonych 
w przepisach odrębnych, jak dla terenów zabudowy zagrodowej.

Rozdział 4.
Ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów 

kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej

§ 5. 1. W granicach planu nie występują zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków i obiekty dóbr 
kultury współczesnej.

2. W granicach planu występuje obiekt zabytkowy ujęty w wojewódzkiej ewidencji zabytków: aleja 
przydrożna drogi nr 1722 N (w planie oznaczona symbolem 1 KDL).

3. Ochrona istniejącej alei przydrożnej o funkcji krajobrazowej (znajdującej się w pasie drogi oznaczonej 
symbolem 1 KDL) winna polegać na zachowaniu istniejącego układu przestrzennego zieleni wysokiej 
w krajobrazie, jej bieżącej pielęgnacji, z dopuszczeniem, sukcesywnej przebudowy drzewostanu.

Rozdział 5.
Ustalenia dotyczące wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych

§ 6. 1. Na obszarze objętym planem przestrzeń publiczną stanowią tereny dróg publicznych oznaczone 
symbolami: 1 KDD, 1 KDL.

2. Ustalenia dotyczące wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, zawarto 
w ustaleniach szczegółowych dla terenów oznaczonych symbolami: 1 KDD, 1 KDL.

Rozdział 6.
Ustalenia wynikające z granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 
ochronie, na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego 

zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się masziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych 
w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa

§ 7. 1. W granicach planu nie występują tereny górnicze, a także tereny zagrożone osuwaniem się mas 
ziemnych.

2. Obszar planu położony jest w całości na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 
206 Wielkie Jeziora Mazurskie, gdzie obowiązuje ochrona zgodnie z przepisami odrębnymi.

3. W granicach planu nie występują tereny szczególnego zagrożenia powodzią.

4. W granicach niniejszego planu nie występują krajobrazy priorytetowe określone w audycie 
krajobrazowym (nie sporządzono audytu) oraz w planie zagospodarowania przestrzennego województwa 
warmińsko-mazurskiego.

Rozdział 7.
Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem 

miejscowym

§ 8. Na obszarze objętym planem nie występuje potrzeba określania zasad i warunków scalania i podziału 
nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1768



Rozdział 8.
Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy

§ 9. 1. W granicach planu, w sąsiedztwie istniejących i projektowanych napowietrznych linii 
elektroenergetycznych, obowiązują ograniczenia w zabudowie i zagospodarowaniu terenu zgodnie z przepisami 
odrębnymi.

2. Ustala się możliwość skablowania istniejących napowietrznych linii elektroenergetycznych na podstawie 
właściwych przepisów odrębnych.

Rozdział 9.
Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 

technicznej

§ 10. 1. Ustala się minimalne przekroje:

1) sieci wodociągowej Ø 90 mm;

2) sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej Ø 200 mm.

2. W zakresie gospodarki ściekami i zaopatrzenia w wodę, ustala się:

1) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej;

2) odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji sanitarnej;

3) dopuszcza  się  zaopatrzenie   w   wodę   zabudowy   i do celów przeciwpożarowych z   ujęć   własnych   -   
zgodnie z przepisami odrębnymi;

4) przy projektowaniu sieci wodociągowej należy uwzględniać wymagania dotyczące zaopatrywania w wodę 
do celów przeciwpożarowych zgodnie z przepisami odrębnymi.

3. W zakresie energetyki, ustala się zaopatrzenie w energię elektryczną w oparciu o istniejące lub 
projektowane stacje transformatorowe SN/nN oraz istniejące i projektowane linie elektroenergetyczne 
średniego i niskiego napięcia, zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi Prawa energetycznego.

4. W zakresie zaopatrzenia w ciepło, ustala się wykorzystanie indywidualnych źródeł ciepła, spełniających 
wymagania przepisów szczególnych w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza.

5. W zakresie gazownictwa, ustala się zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej.

6. W zakresie telekomunikacji ustala się, że zaopatrzenie należy realizować z sieci telekomunikacyjnej lub 
w sposób indywidualny.

7. W zakresie gospodarki odpadami, obowiązują przepisy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

8. W zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych, ustala się zgodnie przepisami odrębnymi.

9. W zakresie obsługi komunikacyjnej dla obszaru objętego planem ustala się:

1) obszar objęty opracowaniem skomunikowany będzie poprzez drogę powiatową 1 KDL oraz drogę gminną 
oznaczoną na rysunku planu symbolem: 1 KDD;

2) na terenach, na których dopuszcza się zabudowę należy zapewnić stanowiska postojowe dla samochodów 
w następującej liczbie:

a) 2 miejsca do parkowania na 500 m2 powierzchni zabudowy budynków,

b) 2 stanowiska na każde  rozpoczęte  10  m2  powierzchni  zabudowy budynków, o łącznej powierzchni 
zabudowy powyżej 500 m2,

c) zasady oraz liczbę stanowisk przeznaczonychna parkowanie pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową, wyznacza się w liczbie nie mniejszej niż:

- 1 stanowisko - jeżeli liczba stanowisk wynosi 6-15,

- 2 stanowiska - jeżeli liczba stanowisk wynosi 16-40,

- 3 stanowiska - jeżeli liczba stanowisk wynosi 41-100,

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1768



- 4% ogólnej liczby stanowisk jeżeli ogólna liczba stanowisk wynosi więcej niż 100.

Rozdział 10.
Ustalenia dotyczące sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania 

terenów

§ 11. Nie zachodzi potrzeba określania sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzenia 
i użytkowania terenów.

Rozdział 11.

Ustalenia szczegółowe dla terenów o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania 

§ 12. 1. Ustala się teren rolniczy oznaczony na rysunku planu symbolem: 1 R.

2. W zakresie przeznaczenia podstawowego ustala się teren rolniczy.

3. Ustala się następujące warunki i zasady zagospodarowania terenu:

1) maksymalna powierzchnia zabudowy w stosunku do powierzchni działki: 1%;

2) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 
budowlanej: 95%;

3) intensywność zabudowy - 0,001- 0,01;

4) obsługę komunikacyjna terenu: z drogi publicznej lokalnej 1 KDL;

5) ustala się nieprzekraczalną linię zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu.

4. Ustala się następujące warunki i zasady kształtowania zabudowy:

1) zakaz lokalizowania budynków mieszkalnych;

2) budynek gospodarczy, budynek garażowy, budynek gospodarczo-garażowy, wiaty realizować jako wolno 
stojące lub dobudowane do innych budynków;

3) budynki inwentarskie realizować jako wolno stojące;

4) liczba kondygnacji: maksymalnie jedna kondygnacja nadziemna;

5) wysokość zabudowy: maksymalnie 10,0 m;

6) powierzchnia zabudowy pojedynczego obiektu:

a) maksymalnie 150 m2 dla wiaty, budynku gospodarczego lub garażowego,

b) maksymalnie 500 m2 dla budynku inwentarskiego;

7) geometria i pokrycie dachów:

a) symetryczny: dwuspadowy, o kącie nachylenia połaci dachowych w przedziale 10°- 45°,

b) pokrycie dachu materiałem w odcieniach czerwieni lub brązu.

5. Ustala się maksymalną obsadę budynków inwentarskich w jednym gospodarstwie rolnym poniżej 
60 DJP, zgodnie z przepisami odrębnymi.

6. Na terenie oznaczonym symbolem 1R ustala się istniejącą zieleń do zachowania zgodnie  z rysunkiem.

§ 13. 1. Ustala się teren rolniczy oznaczony na rysunku planu symbolem: 2 R.

2. W zakresie przeznaczenia podstawowego ustala się teren rolniczy.

3. W granicach omawianego terenu ustala się zakaz zabudowy.

4. Na terenie oznaczonym symbolem 2R ustala się istniejącą zieleń do zachowania zgodnie   z rysunkiem.

§ 14. 1 Ustala się linie rozgraniczające drogi publicznej lokalnej, wyznaczające tereny oznaczone na 
rysunku planu symbolem: 1 KDL.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1768



2. Ustala się szerokość drogi publicznej lokalnej – nr 1722 N w liniach rozgraniczających oznaczonej na 
rysunku planu symbolem 1 KDL, zgodnie z rysunkiem planu.

3. Ustala się wymagania techniczne i użytkowe drogi w klasie L – lokalnej.

4. W terenach dróg publicznych dopuszcza się lokalizację: infrastruktury technicznej, ciągów pieszych, tras 
i ścieżek rowerowych, zieleni przydrożnej, zgodnie z przepisami odrębnymi.

§ 15. 1. Ustala się linie rozgraniczające drogi gminnej, wyznaczające tereny oznaczone na rysunku planu 
symbolem: 1 KDD.

2. Ustala się szerokość dróg publicznych dojazdowych w liniach rozgraniczających oznaczonych na 
rysunku planu symbolem 1 KDD, zgodnie z rysunkiem planu.

3. Ustala się wymagania techniczne i użytkowe drogi w klasie D – dojazdowej.

4. W terenach dróg publicznych dopuszcza się lokalizację: infrastruktury technicznej, ciągów pieszych, tras 
i ścieżek rowerowych, zieleni przydrożnej, zgodnie z przepisami odrębnymi.

Rozdział 12.
Ustalenia końcowe

§ 16. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ustala się wysokość stawki procentowej służącej naliczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu 
wartości nieruchomości spowodowanej uchwaleniem planu:

1) 30% (słownie: trzydzieści procent) dla terenu oznaczonego symbolem: 1 R;

2) 10% (słownie: dziesięć procent) dla terenów oznaczonych symbolami: 2 R, 1 KDD, 1 KDL.

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giżycko.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Giżycko

Agnieszka Konc

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1768



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1768



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XIX/193/2020 

Rady Gminy Giżycko 

z dnia 27 lutego 2020 r.  

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

 

Lp. 
Data wpływu 

uwagi 

Nazwisko i imię, 

nazwa jednostki 

organizacyjnej i 

adres zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie 

nieruchomości, której 

dotyczy uwaga 

Ustalenia projektu mpzp dla 

nieruchomości, której dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy 

Giżycko w sprawie rozpatrzenia 

uwagi 

Uwagi 

Uwaga 

uwzględniona 

Uwaga 

nieuwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 12.12.2019 r. 
Ochrona danych 

osobowych 

a) 

Brak w projekcie tekstu 

planu określenia granic 

obszaru objętego planem. 

Rysunek nie zawiera 

żadnych elementów 

lokalizujących granice 

obszaru objętego uchwałą 

i nie wskazuje w jakim 

miejscu się one znajdują 

 i gdzie przebiegają, jak 

też nie wskazują granic 

administracyjnych. 

Obszar w granicach 

mpzp 

Cały projekt 

(tekst uchwały + rysunek) 
 x 

Uwaga bezzasadna. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do mpzp, do której jest odwołanie w tekście planu, określa granice niniejszego 

planu. 

Określenie szczegółowego przebiegu granic obszaru objętego planem – wg części graficznej planu  

(„jak na rysunku stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały”). 

 

Rysunek planu, sporządzony na mapie zasadniczej, zawiera granice obszaru objętego planem. Plan zawiera 

również wyrys ze studium, z zaznaczoną granicą planu. 

Podkład planu, jakim jest mapa zasadnicza zawiera takie elementy jak np. numery działek, przebieg dróg, itd.,  

co umożliwia szczegółowe zlokalizowanie obszaru objętego planem. 

 

Ponadto granice administracyjne gminy- nie występują w planie i nie jest zasadne ich określanie. 

 

Podsumowując, na podstawie załącznika do planu nie ma wątpliwości co do granic mpzp. 

b) 

Brak w planie 

obligatoryjnej regulacji z 

art. 15 ust. 4 ustawy 

Obszar w granicach 

mpzp 
Test uchwały  x 

Plan nie wyklucza możliwości lokalizacji mikroinstalacji. 

Zapis art. 15 ust. 4 ustawy nie stanowi o obligatoryjnym elemencie planu, a stanowi prawo, którego powtórzenie 

stanowiłoby naruszenie przepisów prawa. Bowiem mpzp jest aktem prawnym, modyfikacja lub powtórzenie 

przepisów prawnych, zawartych w aktach wyższego rzędu jest niedopuszczalne. 

c) 

 

Brak umocowań dla 

postanowień §1 ust. 3 

pkt 5, §4 ust 2 i 3, § 13 

ust 3 projektu. Wobec 

powyższego wnoszę o 

dopuszczenie na 

obszarze 2 R zabudowy 

zagrodowej, zabudowy 

do obsługi produkcji w 

gospodarstwach rolnych 

i hodowlanych oraz 

fotowoltaiki 

 i biogazowni. 

Obszar w granicach 

mpzp 

(§4 ust 2 i 3) Obszar planu 

położony jest w zasięgu 

korytarza ekologicznego – 

Bagna Nietlickie. 

W celu ochrony korytarza 

ekologicznego należy 

zachować dotychczasowy 

sposób zagospodarowania 

terenu. 

oraz §1 ust. 3 pkt 5, § 13 ust 3 

projektu 

 

 x 

W Studium wyszczególnia się w ramach rozdziału „Ograniczenia w zagospodarowaniu dla poszczególnych 

elementów środowiska” 

„Ciągi ekologiczne predysponowane są do migracji organizmów. W ich obrębie powinno się szczególnie dbać 

o mozaikowatość krajobrazu z dużym udziałem zieleni, w tym zieleni wysokiej. Na tych terenach należałoby 

preferować zwiększanie lesistości i ograniczać ich zabudowę.” 

„(…) W celu utrzymania w stanie nie pogorszonym fauny i flory na terenie gminy działania w tym zakresie 

ukierunkowane muszą być na: 

- odtwarzaniu przestrzennych powiązań struktur przyrodniczych gminy z otoczeniem oraz tworzeniu korytarzy 

ekologicznych utworzonych przez kształtowane pasy zadrzewieniowe;” 

 

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby do 

utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

Przede wszystkim należy zauważyć, że grunt ten nie był zabudowany, a ponadto był wykorzystywany wyłącznie 

rolniczo. Sięgając m.in. do zapisów studium, wprowadzono ograniczenie lokalizacji zabudowy ze względu  

na ochronę walorów przyrodniczych i między innymi tym ograniczeniem zostały objęte gleby klas III. 

 

Studium wskazuje bowiem: 

(…)„Działania mające na celu ochronę i prawidłowe gospodarowanie zasobami glebowymi na terenie gminy 

powinno skupiać się na ograniczaniu źródeł przekształcania i degradacji zasobów glebowych w tym m.in.: 

 (…) 

 wykluczaniu spod zainwestowania gleb najwyższych klas bonitacyjnych oraz pochodzenia 

organicznego;” 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1768



d) 
Zapisy dotyczące GZWP 

są bezzasadne. 

Obszar w granicach 

mpzp 

(§ 1 ust 4 pkt 2)cały obszar planu 

znajduje się w zasięgu Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych 

Wielkie Jeziora Mazurskie  

(nr 206). 

(§ 4 ust 4)Obszar planu położony 

jest w całości na obszarze 

Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych nr 206 Wielkie 

Jeziora Mazurskie, gdzie 

obowiązuje ochrona zgodnie 

 z przepisami odrębnymi. 

(§ 7 ust 2). 

Obszar planu położony jest  

w całości na obszarze Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych 

 nr 206 Wielkie Jeziora 

Mazurskie, gdzie obowiązuje 

ochrona zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

 x 

„Nieujawnienie w części tekstowej i graficznej planu udokumentowanych zbiorników wód podziemnych, stanowi 

o niewypełnieniu dyspozycji art. 15 ust. 2 pkt 3 i 7 ustawy o planowaniu i stanowi naruszenie zasad sporządzania 

planu”(Rozstrzygnięcie Nadzorcze nr PN.4131.310.2018 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 sierpnia 

2018 r.). 

e) 

 

Projekt bezzasadnie 

wprowadza zakaz 

lokalizacji przedsięwzięć 

chowu i hodowli zwierząt 

w rozmiarze zawsze 

znacząco (powyżej 210 

DJP) i potencjalnie 

znacząco 

oddziaływujących na 

środowisko (60-210 DJP), 

ponieważ całkowicie 

dowolnie ogranicza 

obsadę budynku 

inwentarskiego nie 

wiedzieć czemu poniżej 

60 DJP, uzupełniając 

 to „restrykcyjnymi” 

wskaźnikami 

uniemożliwiającymi 

racjonalną i ekonomicznie 

uzasadnioną zabudowę 

inwentarsko-gospodarczą. 

Tereny oznaczone 

symbolami: 

1R, 2 R 

(§12 ust. 5) 

Ustala się maksymalną obsadę 

budynków inwentarskich  

w jednym gospodarstwie 

rolnym poniżej 60 DJP, 

zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

 

 x 

Do zadań własnych gminy należą sprawy dotyczące m.in. ładu przestrzennego. 

W tym przypadku Gmina planuje rozwiązania ograniczające powstawanie obiektów zabudowy rolniczej służącej 

produkcji o wysokiej intensywności. 

Ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko w zapisach 

dotyczących kierunków i zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej wskazują m.in.: 

- propagowanie rolnictwa ekologicznego, 

- wspieranie prawidłowego użytkowania gleb i ich ochrona przed wprowadzaniem niewłaściwych zabiegów 

agrotechnicznych. 

W kierunkach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko określono 

podstawowe dla gminy Giżycko funkcje: rolne i turystyczno-wypoczynkowe. Wskazuje się, że w proporcjach 

rozwoju podstawowych funkcji gminy wzrastać będzie funkcja turystyczno-wypoczynkowa. 

 

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby  

do utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

 

Przede wszystkim należy zauważyć, że grunt ten nie był zabudowany, a ponadto by wykorzystywany wyłącznie 

rolniczo. Sięgając m.in. do zapisów studium, wprowadzono ograniczenie lokalizacji zabudowy ze względu  

na ochronę walorów przyrodniczych i między innymi tym ograniczeniem zostały objęte gleby klas III. 

 

Studium wskazuje bowiem: 

(…)„Działania mające na celu ochronę i prawidłowe gospodarowanie zasobami glebowymi na terenie gminy 

powinno skupiać się na ograniczaniu źródeł przekształcania i degradacji zasobów glebowych w tym m.in.: 

 (…) 

 wykluczaniu spod zainwestowania gleb najwyższych klas bonitacyjnych oraz pochodzenia organicznego;” 

 

W kierunkach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko czytamy 

„Obszar południowo-zachodni ze względu na gleby o wysokiej przydatności do rolnictwa stanowi rejon 

predysponowany do produkcji rolnej. Natomiast na obszarach położonych w bezpośrednim sąsiedztwie jeziora 

Niegocin możliwe jest rozwijanie bazy turystyczno-wypoczynkowej.” 

Ponadto w miejscowościach: Bogaczewo, Kozin, Bogacko, Doba, Piękna Góra, Pierkunowo, Grajwo, 

Wilkasy, Kruklin, Bystry, Strzelce, Wilkasy, Zalesie, Kalinowo, Wrony, Guty, Sterławki, Upałty, Kożuchy, 

Pierkunowo, wskazuje się lokalizację ogólnodostępnych miejsc rekreacji nad jeziorami. 

W analizie SWOT sporządzonej na potrzeby określenia uwarunkowań wynikających z potrzeb i możliwości 

rozwoju gminy w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko 

mocnymi stronami gminy uznano m.in. wysokie walory krajobrazowe i środowiskowe, wysoki potencjał 

turystyczny, korzystne położenie geograficzne w obszarze Wielkich Jezior Mazurskich. Określono również 

zagrożenia takie jak: stosowanie niewłaściwych technologii w rolnictwie czy niski stopień wykorzystania 

walorów przyrodniczo-krajobrazowych gminy. 

 

Stwierdza się, że zastosowanie w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapisów 

ograniczających powstawanie gospodarstw rolnych o wysokiej intensywności produkcji, jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1768



 

 

f) 

 

 

 

Wobec powyższego 

wnoszę raz jeszcze 

 o dopuszczenie na terenie 

1 R i 2 R: 

1) Zabudowy rolniczej 

budynków 

inwentarskich do 

produkcji trzody 

chlewnej  

o maksymalnej 

obsadzie nie większej 

niż 250 DJP; 

2) Zabudowy rolniczej 

siedliskowej, 

magazynowej i 

przetwórstwa płodów 

rolnych w rozmiarach 

odpowiadających 

zaspokojeniu potrzeb 

produkcji roślinnej 

 i zwierzęcej; 

3) Urządzeń energii 

odnawialnej: -biogazowni 

o mocy do 0,5-1 MW, 

-fotowoltaiki o mocy  

1-3 MW. 

Tereny oznaczone 

symbolami: 

1 R, 2 R 

(§12 i §13)  x 

Ad. 1., 2. Zapisy planu umożliwiają realizację inwestycji w parametrach ograniczających gospodarstwa rolne o 

wysokiej intensywności produkcji, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby  

do utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

 

Ad. 3. Proponowane zapisy mpzp naruszyłyby ustalenia studium: 

„W zmianie studium nie wyznacza się obszarów, na których będą rozmieszczone urządzenia wytwarzające energię 

z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW wraz ze strefami ochronnymi związanymi z 

ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu. 

Na terenie gminy Giżycko niewskazana jest lokalizacja wielkogabarytowych instalacji z zakresu odnawialnych 

źródeł energii z uwagi na walory krajobrazowe.” 

 

MPZP zgodnie z art. 15 ust. 4 ustawy i planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym na terenie planu 

dopuszcza możliwość lokalizacji mikroinstalacji. Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii 

mikroinstalacje są to instalacje odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie 

większej niż 50 kW. 

Art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stanowi: 

„Jeżeli na obszarze gminy przewiduje się wyznaczenie obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia 

wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW, a także ich stref ochronnych 

związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu; w studium ustala się ich 

rozmieszczenie.” 

Lokalizacja na terenie planu instalacji o mocy nawet do 3000kW jest niemożliwa, gdyż tereny takie nie zostały 

wskazane w Studium będącym podstawą do sporządzenia MPZP. 

 

Zarówno na etapie zmiany Studium jak i MPZP do Urzędu Gminy nie wpłynął wniosek o instalacje o tak dużej 

mocy. 

2 12.12.2019 r. 
Ochrona danych 

osobowych 

a) 

Brak w projekcie tekstu 

planu określenia granic 

obszaru objętego planem. 

Rysunek nie zawiera 

żadnych elementów 

lokalizujących granice 

obszaru objętego uchwałą 

i nie wskazuje w jakim 

miejscu się one znajdują 

 i gdzie przebiegają, jak 

też nie wskazują granic 

administracyjnych. 

Obszar w granicach 

mpzp 

Cały projekt 

(tekst uchwały + rysunek) 
 x 

Uwaga bezzasadna. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do mpzp, do której jest odwołanie w tekście planu, określa granice niniejszego 

planu. 

Określenie szczegółowego przebiegu granic obszaru objętego planem – wg części graficznej planu  

(„jak na rysunku stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały”). 

 

Rysunek planu, sporządzony na mapie zasadniczej, zawiera granice obszaru objętego planem. Plan zawiera 

również wyrys ze studium, z zaznaczoną granicą planu. 

Podkład planu, jakim jest mapa zasadnicza zawiera takie elementy jak np. numery działek, przebieg dróg, itd.,  

co umożliwia szczegółowe zlokalizowanie obszaru objętego planem. 

 

Ponadto granice administracyjne gminy- nie występują w planie i nie jest zasadne ich określanie. 

 

Podsumowując, na podstawie załącznika do planu nie ma wątpliwości co do granic mpzp. 

b) 

Brak w planie 

obligatoryjnej regulacji 

 z art. 15 ust. 4 ustawy 

Obszar w granicach 

mpzp 
Test uchwały  x 

Plan nie wyklucza możliwości lokalizacji mikroinstalacji. 

Zapis art. 15 ust. 4 ustawy nie stanowi o obligatoryjnym elemencie planu, a stanowi prawo, którego powtórzenie 

stanowiłoby naruszenie przepisów prawa. Bowiem mpzp jest aktem prawnym, modyfikacja lub powtórzenie 

przepisów prawnych, zawartych w aktach wyższego rzędu jest niedopuszczalne. 

c) 

 

Brak umocowań dla 

postanowień §1 ust. 3 

pkt 5, §4 ust 2 i 3, § 13 

ust 3 projektu. Wobec 

powyższego wnoszę o 

dopuszczenie na 

obszarze 2 R zabudowy 

zagrodowej, zabudowy 

do obsługi produkcji w 

gospodarstwach rolnych 

i hodowlanych oraz 

fotowoltaiki i 

biogazowni. 

Obszar w granicach 

mpzp 

(§4 ust 2 i 3) Obszar planu 

położony jest w zasięgu 

korytarza ekologicznego – 

Bagna Nietlickie. 

W celu ochrony korytarza 

ekologicznego należy 

zachować dotychczasowy 

sposób zagospodarowania 

terenu. 

oraz §1 ust. 3 pkt 5, § 13 ust 3 

projektu 

 

 x 

W Studium wyszczególnia się w ramach rozdziału „Ograniczenia w zagospodarowaniu dla poszczególnych 

elementów środowiska” 

„Ciągi ekologiczne predysponowane są do migracji organizmów. W ich obrębie powinno się szczególnie dbać 

o mozaikowatość krajobrazu z dużym udziałem zieleni, w tym zieleni wysokiej. Na tych terenach należałoby 

preferować zwiększanie lesistości i ograniczać ich zabudowę.” 

„(…) W celu utrzymania w stanie nie pogorszonym fauny i flory na terenie gminy działania w tym zakresie 

ukierunkowane muszą być na: 

- odtwarzaniu przestrzennych powiązań struktur przyrodniczych gminy z otoczeniem oraz tworzeniu korytarzy 

ekologicznych utworzonych przez kształtowane pasy zadrzewieniowe;” 

 

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby do 

utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

Przede wszystkim należy zauważyć, że grunt ten nie był zabudowany, a ponadto był wykorzystywany wyłącznie 

rolniczo. Sięgając m.in. do zapisów studium, wprowadzono ograniczenie lokalizacji zabudowy ze względu na 

ochronę walorów przyrodniczych i między innymi tym ograniczeniem zostały objęte gleby klas III. 

 

Studium wskazuje bowiem: 

(…)„Działania mające na celu ochronę i prawidłowe gospodarowanie zasobami glebowymi na terenie gminy 

powinno skupiać się na ograniczaniu źródeł przekształcania i degradacji zasobów glebowych w tym m.in.: 

 (..) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1768



 wykluczaniu spod zainwestowania gleb najwyższych klas bonitacyjnych oraz pochodzenia 

organicznego;” 

 

d) 
Zapisy dotyczące GZWP 

są bezzasadne. 

Obszar w granicach 

mpzp 

(§ 1 ust 4 pkt 2)cały obszar planu 

znajduje się w zasięgu Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych 

Wielkie Jeziora Mazurskie 

 (nr 206). 

(§ 4 ust 4)Obszar planu położony 

jest w całości na obszarze 

Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych nr 206 Wielkie 

Jeziora Mazurskie, gdzie 

obowiązuje ochrona zgodnie 

 z przepisami odrębnymi. 

(§ 7 ust 2). 

Obszar planu położony jest 

 w całości na obszarze Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych  

nr 206 Wielkie Jeziora 

Mazurskie, gdzie obowiązuje 

ochrona zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

 x 

„Nieujawnienie w części tekstowej i graficznej planu udokumentowanych zbiorników wód podziemnych, stanowi 

o niewypełnieniu dyspozycji art. 15 ust. 2 pkt 3 i 7 ustawy o planowaniu i stanowi naruszenie zasad sporządzania 

planu”(Rozstrzygnięcie Nadzorcze nr PN.4131.310.2018 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 sierpnia 

2018 r.). 

e) 

 

Projekt bezzasadnie 

wprowadza zakaz 

lokalizacji przedsięwzięć 

chowu i hodowli zwierząt 

w rozmiarze zawsze 

znacząco (powyżej 210 

DJP) i potencjalnie 

znacząco 

oddziaływujących na 

środowisko (60-210 DJP), 

ponieważ całkowicie 

dowolnie ogranicza 

obsadę budynku 

inwentarskiego nie 

wiedzieć czemu poniżej 

60 DJP, uzupełniając to 

„restrykcyjnymi” 

wskaźnikami 

uniemożliwiającymi 

racjonalną i ekonomicznie 

uzasadnioną zabudowę 

inwentarsko-gospodarczą. 

Tereny oznaczone 

symbolami: 

1R, 2 R 

(§12 ust. 5) 

Ustala się maksymalną obsadę 

budynków inwentarskich 

 w jednym gospodarstwie 

rolnym poniżej 60 DJP, 

zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

 

 x 

Do zadań własnych gminy należą sprawy dotyczące m.in. ładu przestrzennego. 

W tym przypadku Gmina planuje rozwiązania ograniczające powstawanie obiektów zabudowy rolniczej służącej 

produkcji o wysokiej intensywności. 

Ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko w zapisach 

dotyczących kierunków i zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej wskazują m.in.: 

- propagowanie rolnictwa ekologicznego, 

- wspieranie prawidłowego użytkowania gleb i ich ochrona przed wprowadzaniem niewłaściwych zabiegów 

agrotechnicznych. 

W kierunkach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko określono 

podstawowe dla gminy Giżycko funkcje: rolne i turystyczno-wypoczynkowe. Wskazuje się, że w proporcjach 

rozwoju podstawowych funkcji gminy wzrastać będzie funkcja turystyczno-wypoczynkowa. 

 

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby  

do utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

 

Przede wszystkim należy zauważyć, że grunt ten nie był zabudowany, a ponadto by wykorzystywany wyłącznie 

rolniczo. Sięgając m.in. do zapisów studium, wprowadzono ograniczenie lokalizacji zabudowy ze względu  

na ochronę walorów przyrodniczych i między innymi tym ograniczeniem zostały objęte gleby klas III. 

 

Studium wskazuje bowiem: 

(…)„Działania mające na celu ochronę i prawidłowe gospodarowanie zasobami glebowymi na terenie gminy 

powinno skupiać się na ograniczaniu źródeł przekształcania i degradacji zasobów glebowych w tym m.in.: 

 (..) 

 wykluczaniu spod zainwestowania gleb najwyższych klas bonitacyjnych oraz pochodzenia organicznego;” 

 

W kierunkach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko czytamy 

„Obszar południowo-zachodni ze względu na gleby o wysokiej przydatności do rolnictwa stanowi rejon 

predysponowany do produkcji rolnej. Natomiast na obszarach położonych w bezpośrednim sąsiedztwie jeziora 

Niegocin możliwe jest rozwijanie bazy turystyczno-wypoczynkowej.” 

Ponadto w miejscowościach: Bogaczewo, Kozin, Bogacko, Doba, Piękna Góra, Pierkunowo, Grajwo, 

Wilkasy, Kruklin, Bystry, Strzelce, Wilkasy, Zalesie, Kalinowo, Wrony, Guty, Sterławki, Upałty, Kożuchy, 

Pierkunowo, wskazuje się lokalizację ogólnodostępnych miejsc rekreacji nad jeziorami. 

W analizie SWOT sporządzonej na potrzeby określenia uwarunkowań wynikających z potrzeb i możliwości 

rozwoju gminy w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko 

mocnymi stronami gminy uznano m.in. wysokie walory krajobrazowe i środowiskowe, wysoki potencjał 

turystyczny, korzystne położenie geograficzne w obszarze Wielkich Jezior Mazurskich. Określono również 

zagrożenia takie jak: stosowanie niewłaściwych technologii w rolnictwie czy niski stopień wykorzystania 

walorów przyrodniczo-krajobrazowych gminy. 

 

Stwierdza się, że zastosowanie w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapisów 

ograniczających powstawanie gospodarstw rolnych o wysokiej intensywności produkcji, jest zasadne. 

 

 

Wobec powyższego 

wnoszę raz jeszcze o 

Tereny oznaczone 

symbolami: 
(§12 i §13)  x 

Ad. 1., 2. Zapisy planu umożliwiają realizację inwestycji w parametrach ograniczających gospodarstwa rolne o 

wysokiej intensywności produkcji, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1768



 

 

 

 

 

 

 

 

 

f) 

dopuszczenie na terenie 1 

R i 2 R: 

1) Zabudowy 

rolniczej 

budynków 

inwentarskich  do 

produkcji trzody 

chlewnej o 

maksymalnej 

obsadzie nie 

większej niż 250 

DJP; 

2) Zabudowy rolniczej 

siedliskowej, 

magazynowej i 

przetwórstwa płodów 

rolnych w rozmiarach 

odpowiadających 

zaspokojeniu potrzeb 

produkcji roślinnej i 

zwierzęcej; 

3) Urządzeń energii 

odnawialnej: -biogazowni 

o mocy do 0,5-1 MW, 

-fotowoltaiki o mocy 1-3 

MW. 

1 R, 2 R  

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby 

 do utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

 

Ad. 3. Proponowane zapisy mpzp naruszyłyby ustalenia studium: 

„W zmianie studium nie wyznacza się obszarów, na których będą rozmieszczone urządzenia wytwarzające energię 

z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW wraz ze strefami ochronnymi związanymi z 

ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu. 

Na terenie gminy Giżycko niewskazana jest lokalizacja wielkogabarytowych instalacji z zakresu odnawialnych 

źródeł energii z uwagi na walory krajobrazowe.” 

 

MPZP zgodnie z art. 15 ust. 4 ustawy i planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym na terenie planu 

dopuszcza  możliwość lokalizacji mikroinstalacji. Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii 

mikroinstalacje są to instalacje odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie 

większej niż 50 kW. 

Art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stanowi: 

„Jeżeli na obszarze gminy przewiduje się wyznaczenie obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia 

wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW, a także ich stref ochronnych 

związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu; w studium ustala się ich 

rozmieszczenie.” 

Lokalizacja na terenie planu instalacji o mocy nawet do 3000kW jest niemożliwa, gdyż tereny takie nie zostały 

wskazane w Studium będącym podstawą do sporządzenia MPZP. 

 

Zarówno na etapie zmiany Studium jak i MPZP do Urzędu Gminy nie wpłynął wniosek o instalacje o tak dużej 

mocy. 

3 12.12.2019 r. 
Ochrona danych 

osobowych 

a) 

Brak w projekcie tekstu 

planu określenia granic 

obszaru objętego planem. 

Rysunek nie zawiera 

żadnych elementów 

lokalizujących granice 

obszaru objętego uchwałą 

i nie wskazuje w jakim 

miejscu się one znajdują  

i gdzie przebiegają, jak 

też nie wskazują granic 

administracyjnych. 

Obszar w granicach 

mpzp 

Cały projekt 

(tekst uchwały + rysunek) 
 x 

Uwaga bezzasadna. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do mpzp, do której jest odwołanie w tekście planu, określa granice niniejszego 

planu. 

Określenie szczegółowego przebiegu granic obszaru objętego planem – wg części graficznej planu  

(„jak na rysunku stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały”). 

 

Rysunek planu, sporządzony na mapie zasadniczej, zawiera granice obszaru objętego planem. Plan zawiera 

również wyrys ze studium, z zaznaczoną granicą planu. 

Podkład planu, jakim jest mapa zasadnicza zawiera takie elementy jak np. numery działek, przebieg dróg, itd.,  

co umożliwia szczegółowe zlokalizowanie obszaru objętego planem. 

 

Ponadto granice administracyjne gminy- nie występują w planie i nie jest zasadne ich określanie. 

 

Podsumowując, na podstawie załącznika do planu nie ma wątpliwości co do granic mpzp. 

b) 

Brak w planie 

obligatoryjnej regulacji  

z art. 15 ust. 4 ustawy 

Obszar w granicach 

mpzp 
Test uchwały  x 

Plan nie wyklucza możliwości lokalizacji mikroinstalacji. 

Zapis art. 15 ust. 4 ustawy nie stanowi o obligatoryjnym elemencie planu, a stanowi prawo, którego powtórzenie 

stanowiłoby naruszenie przepisów prawa. Bowiem mpzp jest aktem prawnym, modyfikacja lub powtórzenie 

przepisów prawnych, zawartych w aktach wyższego rzędu jest niedopuszczalne. 

c) 

 

Brak umocowań dla 

postanowień §1 ust. 3 

pkt 5, §4 ust 2 i 3, § 13 

ust 3 projektu. Wobec 

powyższego wnoszę  

o dopuszczenie  

na obszarze 2 R 

zabudowy zagrodowej, 

zabudowy do obsługi 

produkcji  

w gospodarstwach 

rolnych i hodowlanych 

oraz fotowoltaiki 

 i biogazowni. 

Obszar w granicach 

mpzp 

(§4 ust 2 i 3) Obszar planu 

położony jest w zasięgu 

korytarza ekologicznego – 

Bagna Nietlickie. 

W celu ochrony korytarza 

ekologicznego należy 

zachować dotychczasowy 

sposób zagospodarowania 

terenu. 

oraz §1 ust. 3 pkt 5, § 13 ust 3 

projektu 

 x 

W Studium wyszczególnia się w ramach rozdziału „Ograniczenia w zagospodarowaniu dla poszczególnych 

elementów środowiska” 

„Ciągi ekologiczne predysponowane są do migracji organizmów. W ich obrębie powinno się szczególnie dbać 

o mozaikowatość krajobrazu z dużym udziałem zieleni, w tym zieleni wysokiej. Na tych terenach należałoby 

preferować zwiększanie lesistości i ograniczać ich zabudowę.” 

„(…) W celu utrzymania w stanie nie pogorszonym fauny i flory na terenie gminy działania w tym zakresie 

ukierunkowane muszą być na: 

- odtwarzaniu przestrzennych powiązań struktur przyrodniczych gminy z otoczeniem oraz tworzeniu korytarzy 

ekologicznych utworzonych przez kształtowane pasy zadrzewieniowe;” 

 

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby do 

utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

Przede wszystkim należy zauważyć, że grunt ten nie był zabudowany, a ponadto był wykorzystywany wyłącznie 

rolniczo. Sięgając m.in. do zapisów studium, wprowadzono ograniczenie lokalizacji zabudowy ze względu na 

ochronę walorów przyrodniczych i między innymi tym ograniczeniem zostały objęte gleby klas III. 

 

Studium wskazuje bowiem: 

(…)„Działania mające na celu ochronę i prawidłowe gospodarowanie zasobami glebowymi na terenie gminy 

powinno skupiać się na ograniczaniu źródeł przekształcania i degradacji zasobów glebowych w tym m.in.: 

 (..) 

 wykluczaniu spod zainwestowania gleb najwyższych klas bonitacyjnych oraz pochodzenia 

organicznego;” 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1768



   

       

d) 
Zapisy dotyczące GZWP 

są bezzasadne. 

Obszar w granicach 

mpzp 

(§ 1 ust 4 pkt 2)cały obszar planu 

znajduje się w zasięgu Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych 

Wielkie Jeziora Mazurskie  

(nr 206). 

(§ 4 ust 4)Obszar planu położony 

jest w całości na obszarze 

Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych nr 206 Wielkie 

Jeziora Mazurskie, gdzie 

obowiązuje ochrona zgodnie  

z przepisami odrębnymi. 

(§ 7 ust 2). 

Obszar planu położony jest 

 w całości na obszarze Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych  

nr 206 Wielkie Jeziora 

Mazurskie, gdzie obowiązuje 

ochrona zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

 x 

„Nieujawnienie w części tekstowej i graficznej planu udokumentowanych zbiorników wód podziemnych, stanowi 

o niewypełnieniu dyspozycji art. 15 ust. 2 pkt 3 i 7 ustawy o planowaniu i stanowi naruszenie zasad sporządzania 

planu”(Rozstrzygnięcie Nadzorcze nr PN.4131.310.2018 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 sierpnia 

2018 r.). 

e) 

 

Projekt bezzasadnie 

wprowadza zakaz 

lokalizacji przedsięwzięć 

chowu i hodowli zwierząt 

w rozmiarze zawsze 

znacząco (powyżej 210 

DJP) i potencjalnie 

znacząco 

oddziaływujących na 

środowisko (60-210 DJP), 

ponieważ całkowicie 

dowolnie ogranicza 

obsadę budynku 

inwentarskiego nie 

wiedzieć czemu poniżej 

60 DJP, uzupełniając  

to „restrykcyjnymi” 

wskaźnikami 

uniemożliwiającymi 

racjonalną i ekonomicznie 

uzasadnioną zabudowę 

inwentarsko-gospodarczą. 

Tereny oznaczone 

symbolami: 

1R, 2 R 

(§12 ust. 5) 

Ustala się maksymalną obsadę 

budynków inwentarskich  

w jednym gospodarstwie 

rolnym poniżej 60 DJP, 

zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

 

 x 

Do zadań własnych gminy należą sprawy dotyczące m.in. ładu przestrzennego. 

W tym przypadku Gmina planuje rozwiązania ograniczające powstawanie obiektów zabudowy rolniczej służącej 

produkcji o wysokiej intensywności. 

Ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko w zapisach 

dotyczących kierunków i zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej wskazują m.in.: 

- propagowanie rolnictwa ekologicznego, 

- wspieranie prawidłowego użytkowania gleb i ich ochrona przed wprowadzaniem niewłaściwych zabiegów 

agrotechnicznych. 

W kierunkach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko określono 

podstawowe dla gminy Giżycko funkcje: rolne i turystyczno-wypoczynkowe. Wskazuje się, że w proporcjach 

rozwoju podstawowych funkcji gminy wzrastać będzie funkcja turystyczno-wypoczynkowa. 

 

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby do 

utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

 

Przede wszystkim należy zauważyć, że grunt ten nie był zabudowany, a ponadto by wykorzystywany wyłącznie 

rolniczo. Sięgając m.in. do zapisów studium, wprowadzono ograniczenie lokalizacji zabudowy ze względu na 

ochronę walorów przyrodniczych i między innymi tym ograniczeniem zostały objęte gleby klas III. 

 

Studium wskazuje bowiem: 

(…)„Działania mające na celu ochronę i prawidłowe gospodarowanie zasobami glebowymi na terenie gminy 

powinno skupiać się na ograniczaniu źródeł przekształcania i degradacji zasobów glebowych w tym m.in.: 

 (..) 

 wykluczaniu spod zainwestowania gleb najwyższych klas bonitacyjnych oraz pochodzenia organicznego;” 

 

W kierunkach Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko czytamy 

„Obszar południowo-zachodni ze względu na gleby o wysokiej przydatności do rolnictwa stanowi rejon 

predysponowany do produkcji rolnej. Natomiast na obszarach położonych w bezpośrednim sąsiedztwie jeziora 

Niegocin możliwe jest rozwijanie bazy turystyczno-wypoczynkowej.” 

Ponadto w miejscowościach: Bogaczewo, Kozin, Bogacko, Doba, Piękna Góra, Pierkunowo, Grajwo, 

Wilkasy, Kruklin, Bystry, Strzelce, Wilkasy, Zalesie, Kalinowo, Wrony, Guty, Sterławki, Upałty, Kożuchy, 

Pierkunowo, wskazuje się lokalizację ogólnodostępnych miejsc rekreacji nad jeziorami. 

W analizie SWOT sporządzonej na potrzeby określenia uwarunkowań wynikających z potrzeb i możliwości 

rozwoju gminy w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Giżycko 

mocnymi stronami gminy uznano m.in. wysokie walory krajobrazowe i środowiskowe, wysoki potencjał 

turystyczny, korzystne położenie geograficzne w obszarze Wielkich Jezior Mazurskich. Określono również 

zagrożenia takie jak: stosowanie niewłaściwych technologii w rolnictwie czy niski stopień wykorzystania 

walorów przyrodniczo-krajobrazowych gminy. 

 

Stwierdza się, że zastosowanie w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapisów 

ograniczających powstawanie gospodarstw rolnych o wysokiej intensywności produkcji, jest zasadne. 

 

 

f) 

 

Wobec powyższego 

wnoszę raz jeszcze  

o dopuszczenie na terenie 

1 R i 2 R: 

Tereny oznaczone 

symbolami: 

1 R, 2 R 

(§12 i §13)  x 

Ad. 1., 2. Zapisy planu umożliwiają realizację inwestycji w parametrach ograniczających gospodarstwa rolne o 

wysokiej intensywności produkcji, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Ponadto znaczna część terenu 2 R składa się z gleb o III klasie bonitacyjnej (PsIII, ŁIII), co oznacza, że zabudowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 1768



 

 

1) Zabudowy 

rolniczej 

budynków 

inwentarskich 

 do produkcji 

trzody chlewnej  

o maksymalnej 

obsadzie nie 

większej niż 250 

DJP; 

2) Zabudowy rolniczej 

siedliskowej, 

magazynowej  

i przetwórstwa płodów 

rolnych w rozmiarach 

odpowiadających 

zaspokojeniu potrzeb 

produkcji roślinnej  

i zwierzęcej; 

3) Urządzeń energii 

odnawialnej: -biogazowni 

o mocy do 0,5-1 MW, 

-fotowoltaiki o mocy 1-3 

MW. 

tej działki nawet obiektami służącymi do produkcji rolniczej, była i jest niewskazana, gdyż prowadziłaby 

do utraty albo ograniczenia wartości użytkowej, a nawet do degradacji gruntu rolnego. 

 

Ad. 3. Proponowane zapisy mpzp naruszyłyby ustalenia studium: 

„W zmianie studium nie wyznacza się obszarów, na których będą rozmieszczone urządzenia wytwarzające energię 

z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW wraz ze strefami ochronnymi związanymi z 

ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu. 

Na terenie gminy Giżycko niewskazana jest lokalizacja wielkogabarytowych instalacji z zakresu odnawialnych 

źródeł energii z uwagi na walory krajobrazowe.” 

 

MPZP zgodnie z art. 15 ust. 4 ustawy i planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym na terenie planu 

dopuszcza  możliwość lokalizacji mikroinstalacji. Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii 

mikroinstalacje są to instalacje odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie 

większej niż 50 kW. 

Art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stanowi: 

„Jeżeli na obszarze gminy przewiduje się wyznaczenie obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia 

wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW, a także ich stref ochronnych 

związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu; w studium ustala się ich 

rozmieszczenie.” 

Lokalizacja na terenie planu instalacji o mocy nawet do 3000kW jest niemożliwa, gdyż tereny takie nie zostały 

wskazane w Studium będącym podstawą do sporządzenia MPZP. 

 

Zarówno na etapie zmiany Studium jak i MPZP do Urzędu Gminy nie wpłynął wniosek o instalacje o tak dużej 

mocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 1768



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XIX/193/2020 

Rady Gminy Giżycko 

z dnia 27 lutego 2020 r.  

 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, 

oraz zasadach ich finansowania 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293) Rada Gminy Giżycko postanawia, co 

następuje: 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) zadania własne gminy, będą realizowane  

i finansowane, w całości lub części, ze środków budżetu gminy oraz źródeł zewnętrznych 

 w oparciu o obowiązujące przepisy i zawarte umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 1768


		2020-04-15T12:04:32+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




